in militia acquisiuit, quod nisi militaret, acquisiturus non fuisset. Nam quod fuisset sine militia acquisiturus, id peculium eius castrensē non dicitur. Aliquādo etiā peculium pro paruo patri monio accipi a seipso. ab hoc peculiaris deriuatur, quod proprie significat rem ad peculium pertinētem sed usu iam receptū est, ut pro proprio, siue speciali, seu præcipuo ponatur. Vñ fit peculiariter aduerbiū, hoc est specialiter. præcipue. Item peccator. a quo depeccator, quod proprie est ea, quæ ad reipublicam siue primapem, seu sacra pertinet, furor. a quo pecculator, siue depeccator, quod tale furum facit, quorū foemina sunt peccatrix, & depeccatrix. Itē pecculus quē Paulus, et Labeo definiunt esse pecunie publicæ, aut sacræ furum, non ab eo factum, cuius periculo fuit, & ideo æditū in ijs, quæ sibi tradita sunt, pecculam non admittere. Idē etiam scribunt non modo pecuniam publicam, sed etiam priuatam crimen pecculatus facere, ut si quis, quod fisco debetur simulans se fisci creditore, ac ceperit, quāuis priuatam abstulerit pecuniā. is autem qui pecuniā traiciendā accipit, uel quilibet alius, ad cuius periculum pecunia pertinet, non dicitur pecculam admittere. PEPEN-DIT. Immobiles stent, cessans a uolatu desiderio uidendi poetam. SUPRA VATEM. Supra eum, qui uatē, hoc est Orpheum agebat. Vates antiq̄ uocabant quos græci dicunt prophetas, hoc est antistes phanorum, & diuinorum oraculorum interpretes. uel quasi fates, ut supra diximus, quod futura farentur, siue facta prædicent, uel a uersibus uiendis, hoc est connectendis. solebant. n. affiatū diuino numine uersibus contextis futura prædicere, unde deducta sunt uationor. uationum. uationus, de quibus diximus. uationū a gryum primus Leo. iij. Romanorum pontifex moenibus cœxit. Nicolaus. V. instituit, & uaticinū, quod græco uocabulo propheticum dicitur. ab huiusmodi uatibus poetæ quoque uates appellati sunt tam masculino, quā foeminino genere, quod & ipsi musarū furore pleni carmina componere existimantur. Nā qui absque carminum furore ad poesin accedunt, et ipsi (ut Plato inquit) manes sunt, & uana est eorum poesis. idem poetæ appellantur, hoc est ποιηταὶ τῶν ποιῶν, quod est factio. effingo. forma, quasi fictores, unde opus eorum poema, & poesis dicitur hoc est figmentum, siue fictio. quidā hæc ita distinguunt, ut poema sit inuētio parua, quæ paucis uerbis exprimitur. poesis uero textus ipse scriptorum, & opus totum. Lucil. Non hoc quod ualeat, quid ueriter sit hoc, quā illud cognoscis, primum hoc quod diximus esse poema, pars est parua. idem item quæuis non magna pars poema est, poesis opus totū, totūque illa summa est una. Item a poeta poetam dicimus, quod ad poetam attinet. & poetam artem ipsam sicut grammaticæ, & rhetoriæ, & poetice aduerbiū, sicut grammaticæ, & rhetoriæ, et poetor uerbiū, quod est in poetice exercere, siue poetam ago. & poeticus quousus est Ennius, qui Caballinū fontem poetificum nominauit. LACERATVS AB VRSO. Quæ admodum uerus Orpheus a mulieribus. INGRATO. Quia non peperat ei, cuius cantu fuerat oblectatus. IACVIT. Extinctus est, quem admodum superius diximus. FICTA. Simulata. Fin gere. n. proprie formare, et facere est. Vir. Nec si miserū fortuna Simonē finxit nanū ēt, mendacemque i proba finget. Ci. Virū bonū finxit de eius deliberatione et cōsultatione. Sallust. Quæ natura uentri prona, atque obediētia finxit. Vir. Sic. n. parato luto tegulas fingebat. hinc figuli dicti siue fictores, quod ex creta, atque argilla opera faciunt, et figulina, seu per syncope figlina, officina, in qua huiusmodi opera fiunt, & opera ipsa figulina & fictilia dicuntur, quæ tanto in usu apud ueteres fuisse, ut Numma rex septimū collegū figulorū Romæ instituerit. non. n. imbricæ tū, tegulæ, laterculique fiebat, sed et tabulæ. lucernæ. cā

delabra. Vasa ois generis, doliisque ad tenēda uina, aquasque, quoniam etiam defunctos sese multi fictilibus solijs condi maluerunt, quod mar moreis se pulchris. M. V. arro pythagorico modo in myrtum, & olea, ac nigrae populi solijs. Samia uasa in esculētis laudari maxime solebat, hoc est in Samo insula facta. Samos duarū insularū nomen est in mari a gæo. una adiacet thraciæ, quæ postea Samothracia dicta est. Vir. Threiciamque samū quæ nunc samo thracia fertur. altera epheso opposita est, & uicina Andro, in illa Iuno fertur nata fuisse. et Pythagoras philosophus, et una ex sibyllis quæ exinde Samia dicta est. in ea genus cretæ erat ad uasa fictilia aptissimū. unde uasi fictilibus in ea prima nobilitas. in eadē nemorosus collis fuit, ut Homerus testatur, unde omnē idā, & oēm troianā urbē subijcere oculis licebat. quā nobilitatē Arretinū in Italia tenuit. Martia. Arretina Nimis ne spernas uasa monemus. Lucretius erat thuscis Porfena fictilibus. Surrenti calices tū in pretio fuisse. idem. Accipe non uili calices de puluere natos, sed surrentina leue torcum rotæ. simili modo in hispania Saguntis. Idē. Quæ non sollicitus teneat, seruetque minister, summe saguntino pocula facta luto. nec minus ijs nobilitatē sunt in Campania Cumæ. idem. Hanc tibi cumano rubicundam puluere testam, Muni pem misit cæstit Sibylla suam. Samia testam matris deūm sacerdotes, qui galili uocantur, uiriliter amputabant, nec aliter hoc citra perniciem fieri poterat (si. M. Caelio credimus) qui linguam quoque sic amputandam graui probo obiecit Vitellio. hinc sanuum aliquando ueteres pro acuto usurparunt. & samare uerbum pro acere, & quasi samie testæ acumen inducere (ut Marcellus testatur) fractis quoque testis uti ex cogitatus est, ut pauimenta firmius durent, addita calce, quæ uocant signina. ab hoc etiam signa fit, hoc est forma. aspectus. qualitas. uñ tres figuræ apud grammaticos esse dicuntur. simplex. composita. & decomposita. Item figuræ uocantur, quas græci χηματα dicunt, hoc est schemata, quasi cultus, & ornamenta orationis. hinc schemata lex eos, & schemata dianœas, hoc est figuræ uerborum, & figuræ sententiarum. a quo fit figura uerbum, & figura. tim. Unde oratio figurata, & figurate aduerbiū, hoc est per figurā. Item effingo, quod est ad alterius formam fingo, et qualem uolo fingendo re præsentio. Quint. Nam mihi uidetur M. Tullius, cum se totum ad imitationem græcorum contulisset, effinxisse uim Demosthenis, copiam Platonis, iucunditatem Isocratis. Unde ductum est nomen effigies, hoc est signum ad uisū alterius similitudinem uel ad ueritatis imaginem factum, tam in picturis, quā in sculpturis. Aliquā etiam pro aspectu ponitur. ab hoc fit effigio uerbum, hoc est ad effigiem formosā quo effigiat, hoc est ad aliquam similitudinem formatus. aliquando tamen fingo pro simulo accipitur, quoniam ea, quæ simulamus, ita formamus, atque componimus, ut uera esse uideantur. Afræ. Tu cogitatus finge, fabricare, uti libet. Vir. Non hic te carmine ficto, atque per ambages. Teren. Et fingunt quandam inter se nunc fallaciam. Cic. Talibus exemplis non fictæ solū fabulæ, sed etiam historiæ refertæ. Plau. Nam nec factum usquam nec fictum, neque scriptum in poematis. hinc fictio, & figmentum deducuntur, hoc est res simulata, & ficta. & ficte aduerbiū, hoc est simulate, & fixula, quod pro fabula ueteres usurparunt. Est etiā quando fingo pro compono accipitur. Virgil. Persequitur uitam attondens, fingitque putando. Et pro paro. Lucil. Fugit fingitur, timido uadit pede peratus. Et pro iungo. Neuius. Labra fingo labellū, fictricamque ipsam deosculor. a quo etiam fit confingo, quod similiter pro simulo accipitur. a quo confictor. confictrix. confictio. & aduerbiū conficte. Item diffingo, quod est conuassatum reformo. Seneca. Dissipatum in flauit, atque diffingit.